検 査 N o . 2 0 1 7 - 4 2

                                                                                       平 成 2 9 年 1 0 月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、別掲の項目におきまして、サービス向上の一環として所要日数の短縮を図るため、検査内

容の一部を変更させて頂きます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 変更項目および変更内容

※ 詳細につきましては、次ページ以降の内容をご参照願います。

 変 更 期  日

平成３０年１月４日（木）受託分より変更

平成３０年１月４日（木）受託分より変更

項目

ｺｰﾄﾞ
検査項目 変更内容 新 現 備考

検査案内書

掲載ページ

4883 抗Ｊｏ‐１抗体定量

所要日数 3～5日 4～7日

所要日数短縮

のため、内部

検査に変更し

ます。

左記内容以外

の変更はあり

ません。

65 検査場所

（略号）

保健科学

第３ラボラトリー

（＊イ）

エスアールエル

（＊４）

4381
抗糸球体基底膜抗体

（抗 GBM抗体）

所要日数 3～5日 4～8日

67

検査場所

（略号）

保健科学

第３ラボラトリー

（＊イ）

エスアールエル

（＊４）

4907
抗デスモグレイン１抗体

（抗Ｄｓｇ１抗体）

所要日数 3～5日 4～7日

検査場所

（略号）

保健科学

第３ラボラトリー

（＊イ）

エスアールエル

（＊４）

4908
抗デスモグレイン３抗体

（抗Ｄｓｇ３抗体）

所要日数 3～5日 4～7日

検査場所

（略号）

保健科学

第３ラボラトリー

（＊イ）

エスアールエル

（＊４）

4945
抗ＢＰ１８０抗体

（抗ＢＰ１８０ＮＣ１６ａ抗体）

所要日数 3～5日 4～7日

検査場所

（略号）

保健科学

第３ラボラトリー

（＊イ）

エスアールエル

（＊４）

▼ 検査場所の変更前後の比較（社内検討資料）

〔４８８３：抗Ｊｏ‐１抗体定量〕

＜全体＞                               ＜低値域＞

0

10

20

30

40

50

0 10 20 30 40 50

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

（U/mL）

（U/mL）

n = 25

Y = 0.951X+4.009

r = 0.999

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

（U/mL）

（U/mL）

n = 15

Y = 1.043X-0.424

r = 0.987

〔４３８１：抗糸球体基底膜抗体〕

＜全体＞                               ＜低値域＞

〔４９０７：抗デスモグレイン１抗体〕

＜全体＞                               ＜低値域＞

0

50

100

150

200

250

0 50 100 150 200 250

（U/mL）

（U/mL）

n = 25

Y = 1.044X+1.581

r = 0.997
変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

0

5

10

15

20

25

0 5 10 15 20 25

0

50

100

150

200

250

300

0 50 100 150 200 250 300

（U/mL）

（U/mL）

n = 25

Y = 0.976X+0.435

r = 1.000

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

（U/mL）

（U/mL）

n = 19

Y = 0.990X+0.108

r = 0.987

0

10

20

30

40

50

0 10 20 30 40 50

（U/mL）

（U/mL）

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

n = 16

Y = 1.092X-0.234

r = 0.996

〔４９０８：抗デスモグレイン３抗体〕

＜全体＞                               ＜低値域＞

〔４９４５：抗ＢＰ１８０抗体〕

＜全体＞                               ＜低値域＞

0

200

400

600

800

1000

0 200 400 600 800 1000

（U/mL）

（U/mL）

n = 57

Y = 0.951X+4.609

r = 0.996

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15 20 25 30 35 40

0

100

200

300

400

500

600

700

0 100 200 300 400 500 600 700

（U/mL）

（U/mL）

n = 25

Y = 0.994X+1.162

r = 0.999

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

（U/mL）

（U/mL）

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

n = 16

Y = 1.123X-0.157

r = 0.997

0

5

10

15

20

25

0 5 10 15 20 25

（U/mL）

（U/mL）

変
更
後
（内
検
）

変更前（委託先）

n = 27

Y = 1.043X+0.551

r = 0.949